БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОН

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       КАРАР
           «_29_»_марта__2018 г.                                      №103

О внесении изменений в постановление

Балтасинского районного исполнительного
комитета Республики Татарстан от 19.01.2013 №6 «Об образовании

избирательных участков на территории Балтасинского
муниципального района»

Во исполнение требований действующего законодательства Российской

Федерации о выборах и  в целях уменьшения максимальной численности
избирателей, участников референдума,  на избирательном участке, участке
референдума до полутора тысяч на территории  Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан,  в соответствии с
подпунктом «в» пункта 2.1, пунктами 2.2, 2.3 и 4 статьи 19 Федерального
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», Балтасинский районный исполнительный комитет Республики
Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Балтасинского районного исполнительного
комитета Республики Татарстан от 19.01.2013 №6 «Об образовании
избирательных участков на территории Балтасинского муниципального
района следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «сроком на 5 лет» исключить.
1.2. Изложить описание границ  нижеследующих избирательных

участков и вновь образованного избирательного участка в пгт.Балтаси в
следующей редакции:

«9.Участок № 1068.
Центр:  с. Норма, ул. Казанская, д. 1, помещение Норминского Дома

культуры,  тел. 3-18-91.
Включаются улицы с. Норма М.Вахитова, Гагарина, М.Гафури, Ленина,

М.Джалиля, улицы с. Карелино М.Магдиева, Мирная, Пионерская,
Татарстана (дома с 12 по 26 включительно).»;

«29.Участок № 1088.
Центр: пгт. Балтаси, ул. К.Маркса, д. 7, помещение муниципального

образовательного учреждения «Балтасинская средняя общеобразовательная
школа, тел. 2-43-40.

Включаются улицы пгт.Балтаси С.Хакима, Тан, Г.Исхаки, Высоцкого,
Ш.Усманова, Арбузова, Г.Баширова, Б.Урманче, Татарстана (дома
14,16,18,20), К.Якуба, Х.Сабирова, Ю.Гагарина, Вахитова, Ф.Яруллина,
Молодежная, Ямашева, Г.Кутуя, Луговая, Г.Гильмутдинова, Южная,
Родниковая,   Халяльная, Воинов интернационалистов, Беллы Ахмадуллиной
и населенные пункты: Курмала, Куюк.»;

«30.Участок № 1089.
Центр: пгт. Балтаси, ул. Наримана, д. 108, помещение муниципального

образовательного учреждения «Балтасинская гимназия», тел. 2-59-58.
Включаются улицы пгт.Балтаси  Г.Тукая, Комсомола, Свердлова,

Комарова, Пушкина, Саидгалиева, Н.Исанбат, Я.Чанышева, Алмалы,
Набережная, Чулпан, Энергетиков, Х.Туфана, Лесная, Курченко,
Королева,С.Сайдашева, Некрасова, 8 Марта, 1 Мая, Р.Зарипова, Г.Валеева,
Г.Гузаерова, Н.Ахатова, Озерная, Исаева, Туфана Миннулина, Кара-куль,
Шушма, И.Юзеева, Лозинское поле, Науруз, М.Марджани, М.Магдеева,
г.Баруди, Г.Мухаметшина, Цветочная, Чияле, Садовая.»;

«31. Участок № 1090.
Центр: пгт. Балтаси, ул.Ленина, д.45, помещение РМБУК «Балтасинская

межпоселенческая центральная библиотека» тел. 2-59-31.
Включаются улицы пгт.Балтаси Ленина (дома с 1 по 16,18, с 20 по 36, с

38 по 101 включительно), Пионерская, Кирова, В.Булатова, Х.Такташа,
Г.Гарифуллина, К.Насыри, Космонавтов, Мира, М.Джалиля, А.Алиша, 50 лет
Победы, Ф.Карима, Р.Фазлиева, Г.Ахунова, А.Файзи, Девятаева, Кул Шариф,
Сорнай, Советская, К.Наджми, И.Саляхова, Салкын Чишма, Родниковая,
К.Маркса.»;

«32. Участок № 1091.
Центр: с. Норма, ул. Казанская,  д.11, помещение муниципального

образовательного учреждения «Норминская средняя общеобразовательная
школа», тел. 3-17-22.

Включаются улицы с. Норма  Г.Тукая, Т.Гыйззат, К.Насыри, Лицейная,
Молодежная, М.Садри, С.Садыйковой, А.Алиша,  улицы с.Карилено
Г.Ашрафзянов, Г.Тукая, Дружбы, Загидуллина, С.Сайдашева, Каенлык,
Ф.Бариева, Строителей, Х.Туфана, Овражная, Т.Миннулина, Х.Такташа,
Лесная, Г.Исхаки, Заправочная, Татарстана (дома с 1 по 11 включительно). »;

«33.Участок № 1092.
Центр: пгт. Балтаси, ул.Ленина, д.154, помещение Подросткового клуба

«Факел», тел. 2-43-77.
Включаются улицы пгт.Балтаси  Строителей, Дуслык, Солнечная,

Суюмбики, Мазгарова, Восточная, С.Садыковой, Урожайная, Рафикова,
Р.Галимуллиной, Алкина, М.Искандарова, А.Асадуллина,  Искра,
К.Тумашевой, Балкыш, 9 Мая, Х.Бигичева, И.Шакирова, Каенлык,
И.Хисамова, Рахимова,  Т.Гиззата, А.Гилязова, Тинчурина, Р.Яхина,
Ф.Амирхана, М.Карима, Н.Зиганова, 70 лет Октября, Г.Камала.»;

«34. Вновь образованный участок в пгт.Балтаси.

Центр: пгт. Балтаси, ул.Ленина д.52, помещение МБУ “Балтасинская
централизованная сельская клубная система” (Балтасинский Центр
культуры),  тел. 2-57-71.

Вкючаются улицы пгт.Балтаси Татарстана (дома с 1 по 19
включительно), Ленина (дома с 102 по 158 включительно), Речная,
Ибрагимова, Н.Даули, З.Космодемьянской, Наримана, Медведева, Ленина
(дома 1а,1а/1,1б,3а,3в,3б,4г,17,19,37,37а). ».

2. Вступление в силу данного постановления отложить до окончания
избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации
2018 года.

3. Направить настоящее постановление на согласование в Центральную
избирательную комиссию Республики Татарстан.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Хезмэт» и
разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://baltasi.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель                                                                        Р.И.Шакиров